[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 760/2023

São Roque, 23 de março de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Excelência providências URGENTES quanto ao descarte indevido de lixo na Travessa Rosária Tavares Firmino de Moraes, Bairro de Maylasky.
O descarte irregular de lixo é um problema que afeta o meio ambiente e a saúde pública em muitas partes do mundo. Quando as pessoas jogam lixo em locais inadequados, como nas ruas, beira de rios, terrenos baldios, entre outros, eles prejudicam não só a aparência das cidades, mas também a qualidade do ar, água e solo.

O lixo que é jogado em lugares impróprios pode obstruir rios e córregos, causando enchentes, além de gerar um ambiente propício para a proliferação de doenças e animais nocivos à saúde.
Dessa forma, visando a incolumidade pública, bem como a devida proteção ao meio ambiente, faz-se necessário o Poder Executivo realizar a demanda aqui solicitada.
Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 23/03/2023 - 16:27 4193/2023  /  CD